
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  159 del  08-03-2022

Ufficio UFFICIO SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n.

Oggetto: PRENOTAZIONE SOMME PER RICOVERO DI SOCCORSO IN
FAVORE DI SOGGETTI FRAGILI. ANNO 2022

L'anno  duemilaventidue addì  otto del mese di marzo il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.



VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che rientra tra le competenze di questo Ente provvedere al pagamento delle rette
mensili  per il ricovero di soggetti fragili in situazione di emergenza e pregiudizio, privi di
sostegno economico e familiare;

Considerato che, con precedenti provvedimenti agli atti di questo Ufficio, risultano ricoverati
presso varie strutture alcuni soggetti in situazione di necessità e che la spesa risulta
obbligatoria in quanto i soggetti in narrativa risultano residenti presso il Comune di
Valguarnera Caropepe;

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 3 del 21/01/2022 con la quale è stato approvato
il PEG provvisorio per l’esercizio 2022;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere la conseguente prenotazione di € 60.000,00 a
carico del bilancio dell’esercizio 2022;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 2542/7 denominato “Ricovero di
soccorso in favore di soggetti fragili” del bilancio di previsione finanziario – Anno 2022,
sufficientemente capiente;

                 Per tutto quanto precede

DETERMINA

1) Prenotare le seguenti somme relative al ricovero di soggetti fragili presso diverse strutture
idonee al loro bisogno, dandosi atto che trattasi di spesa obbligatoria in quanto rivolta a
soggetti in situazione di emergenza e pregiudizio, privi di sostegno economico e familiare,
residenti presso il Comune di Valguarnera Caropepe:

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 2542/7 DescrizioneRicovero di soccorso in favore di soggetti fragili

Miss. 12 Progr. 4 Tit. 1

Macroaggr. 3-2-15 Importo € 60.000,00

Creditore
Diverse Case Protette/Comunità Alloggio per soggetti a rischio di
esclusione sociale

2) Dare atto che:
l’obbligazione verrà perfezionata all’atto della presentazione delle relative fatture;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.45 del 08-03-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



le fatture saranno liquidate a valere sulla prenotazione di cui al punto 1) e fino a
concorrenza della stessa;

3) Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.
Il Responsabile del Procedimento
f.to PRESBURGO ROSALBA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  08-03-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.45 del 08-03-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


